
quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                           DECRETO  Nº  002/2014 16 DE JANEIRO DE 2014. 

 

 

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – 

QDD para o Exercício financeiro de 2014, relativo 

ao Orçamento do Município de São Gabriel e dá 

outras providências. 

 

 

         A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o que 

estabelece a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e Lei Orçamentária Anual – LOA, 

                                                      DECRETA: 

 

         Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o 

exercício financeiro de 2014, relativo ao Orçamento do Município de São Gabriel, 

aprovado pela Lei nº 585/2013, correspondente à programação das Secretarias 

Municipais e órgãos equivalentes, das autarquias, fundações e empresas estatais 

dependentes da Administração Pública Municipal e Câmara Municipal de São Gabriel, os 

quais observarão o detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto.  

 

Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros contábeis 

decorrentes da mesma.  

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

                                             Gabinete da Prefeita, em 16 de janeiro de 2014 
 

GEAN ÂNGELA ROCHA  

Prefeita Municipal  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  PODER:  01.00.00 - PODER LEGISLATIVO

  ÓRGÃO:  01.01.00 - CÂMARA MUNICIPAL

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  01.01.01 - Câmara Municipal de São Gabriel

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    01.031.0010.1.002 - REEQUIPAMENTO DO SETOR

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.795,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 15.795,00

    01.031.0010.2.001 - Manutenção do serviço da camara

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.715,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 781.891,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 45.745,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 3.113,003.1.9.0.34.00 0-RECURSOS LIVRES

  SENTENCAS JUDICIAIS 2.615,003.1.9.0.91.00 0-RECURSOS LIVRES

  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 1.058,003.2.9.0.21.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 3.735,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 80.653,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 46.288,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 126.418,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  INDENIZACOES E RESTITUICOES 137.199,003.3.9.0.93.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 1.237.430,00

    01.031.0010.2.002 - Subsidios dos vereadores

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 31.872,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTRAS DESP PES CONT TERCEIRIZACAO 6.848,003.1.9.0.34.00 0-RECURSOS LIVRES

  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2.739,003.2.9.0.21.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 4.589,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 2.490,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.112,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 3.860,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 623,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 56.133,00

    01.031.0010.2.003 - despesas Indenizadoras

  OBRIGACOES PATRONAIS 4.357,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 4.357,00

    01.271.0010.2.005 - Manutenção do Serv. de Prev. Básica

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.980,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 2.490,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  SENTENCAS JUDICIAIS 2.490,003.1.9.0.91.00 0-RECURSOS LIVRES

  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2.179,003.2.9.0.21.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 12.139,00

    01.271.0010.2.006 - Manutenção do Serv. de Inst. e Pensionista

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.735,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 2.117,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  SENTENCAS JUDICIAIS 2.117,003.1.9.0.91.00 0-RECURSOS LIVRES

  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2.490,003.2.9.0.21.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 10.459,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.320.518,00
15.795,00

0,00
903.085,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.320.518,00
15.795,00

1.336.313,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.320.518,00
15.795,00

0,00
903.085,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.320.518,00
15.795,00

1.336.313,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

        ATIVIDADES
        PROJETOS

        PESSOAL E ENCARGOS

1.320.518,00
15.795,00

0,00
903.085,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.320.518,00
15.795,00

1.336.313,00

TOTAIS DO PODER

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  PODER:  02.00.00 - PODER EXECUTIVO

  ÓRGÃO:  02.01.00 - GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.01.01 - Gabinete Do Prefeito Municipal

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    04.122.0011.2.007 - Manutenção do Gabinete do Prefeito Municipal

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 120.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 80.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 40.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 38.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 50.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 11.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 454.000,00

    04.122.0011.2.008 - Subsidio Prefeito e Vice- Prefeito

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 370.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 81.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 451.000,00

    04.122.0011.2.027 - Manutenção do Controle Interno

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 22.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 159.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.064.000,00
0,00
0,00

817.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.034.000,00
30.000,00

1.064.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.064.000,00
0,00
0,00

817.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.034.000,00
30.000,00

1.064.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.02.01 - Secretaria de Administração

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    06.181.0012.2.012 - Manutenção do Serviço Segurança Pública

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 30.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 3.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 48.000,00

    04.122.0012.2.171 - Manutenção Consórcio Público

  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ 15.000,003.1.7.1.70.00 0-RECURSOS LIVRES

  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ 15.000,003.3.7.3.70.00 0-RECURSOS LIVRES

  RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ 20.000,004.4.7.4.70.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 50.000,00

    04.122.0012.2.208 - Manutenção da Secretaria de Administração

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 250.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 605.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 188.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 10.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 125.340,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,003.3.9.0.33.00 0-RECURSOS LIVRES

  SERVICOS DE CONSULTORIA 400.000,003.3.9.0.35.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 200.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 400.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 42.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  INDENIZACOES E RESTITUICOES 20.000,003.3.9.0.93.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 2.297.340,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.395.340,00
0,00
0,00

1.063.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

2.325.340,00
70.000,00

2.395.340,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

2.395.340,00
0,00
0,00

1.063.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

2.325.340,00
70.000,00

2.395.340,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.03.00 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.03.01 - Secretaria de Planejamento e Finanças

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    28.843.0013.1.010 - Amortização da Divida Interna

  SENTENCAS JUDICIAIS 70.000,003.1.9.0.91.00 0-RECURSOS LIVRES

  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2.000,003.2.9.0.21.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS ENCARGOS DIVIDA P/ CONTRATO 2.000,003.2.9.0.22.00 0-RECURSOS LIVRES

  PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 150.000,004.6.9.0.71.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 224.000,00

    04.123.0013.2.026 - Manutenção da Secretaria de Planejamento e Finanças

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 300.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 88.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 10.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,003.3.9.0.33.00 0-RECURSOS LIVRES

  SERVICOS DE CONSULTORIA 40.000,003.3.9.0.35.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 1.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 602.000,00

    04.846.0013.2.029 - Contribuição ao Pasep

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 300.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 1.000,003.3.9.0.47.00 CIDE

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 1.000,003.3.9.0.47.00 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

             Total R$ 302.000,00

    99.999.9999.9.999 - Reserva de Contingência

  RESERVA DE CONTINGENCIA 447.400,009.9.9.9.99.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 447.400,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

904.000,00
671.400,00

0,00
560.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

968.000,00
160.000,00

1.575.400,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

904.000,00
671.400,00

0,00
560.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

968.000,00
160.000,00

1.575.400,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.04.00 - SEC DE DESENV SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.04.02 - Fundo Municipal de Assistência Social

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    08.244.0014.2.020 - Gestão das Atividades da Assistência Social

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 201.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 322.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 116.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  SUBVENCOES SOCIAIS 5.000,003.3.5.0.43.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 7.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 25.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 32.000,003.3.9.0.30.00 FIES

  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 18.000,003.3.9.0.32.00 0-RECURSOS LIVRES

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 10.000,003.3.9.0.33.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 70.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 30.000,003.3.9.0.36.00 FIES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 60.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 30.000,003.3.9.0.39.00 FIES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 13.000,003.3.9.0.39.00 REMUN. DEP. BANCÁRIOS -

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 11.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

  AQUSICAO DE IMOVEIS 1.000,004.4.9.0.61.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 958.000,00

    08.244.0006.2.049 - Manutenção do Programa Bolsa Família / IGD (PSB)

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,003.1.9.0.04.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,003.1.9.0.04.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,003.1.9.0.11.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,003.1.9.0.11.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  OBRIGACOES PATRONAIS 11.000,003.1.9.0.13.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,003.1.9.0.13.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  DIARIAS - CIVIL 5.000,003.3.9.0.14.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  MATERIAL DE CONSUMO 3.000,003.3.9.0.30.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,003.3.9.0.36.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.000,003.3.9.0.36.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.000,003.3.9.0.39.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  OBRAS E INSTALACOES 11.000,004.4.9.0.51.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  OBRAS E INSTALACOES 2.000,004.4.9.0.51.00 ÍNDICE DE GESTÃO

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.000,004.4.9.0.52.00 IGDBF BOLSA FAMÍLIA

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 ÍNDICE DE GESTÃO

             Total R$ 175.000,00

    08.244.0006.2.164 - Manutenção dos Conselhos Municipais

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 7.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 3.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 21.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 22.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 114.000,00

    08.244.0006.2.165 - Gestão da Proteção Social Especial - PETI

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 10.000,003.3.9.0.14.00 PISO VARIÁVEL DE MÉDIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 15.000,003.3.9.0.30.00 PETI - ESTADO

  MATERIAL DE CONSUMO 48.000,003.3.9.0.30.00 PISO VARIÁVEL DE MÉDIA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 15.000,003.3.9.0.36.00 PETI - ESTADO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 35.000,003.3.9.0.36.00 PISO VARIÁVEL DE MÉDIA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 15.000,003.3.9.0.39.00 PETI - ESTADO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 35.000,003.3.9.0.39.00 PISO VARIÁVEL DE MÉDIA

             Total R$ 190.000,00

    08.244.0006.2.170 - Gestão da Proteção Social Básica

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,003.1.9.0.04.00 PISO BÁSICO FIXO

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,003.1.9.0.04.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,003.1.9.0.11.00 PISO BÁSICO FIXO

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,003.1.9.0.11.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 6.000,003.1.9.0.13.00 PISO BÁSICO FIXO

  OBRIGACOES PATRONAIS 13.000,003.1.9.0.13.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 CRAS

  MATERIAL DE CONSUMO 3.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 3.000,003.3.9.0.30.00 CRAS

  MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.9.0.30.00 PISO BÁSICO FIXO

  MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.9.0.30.00 PISO BÁSICO VARIÁVEL

  MATERIAL DE CONSUMO 15.000,003.3.9.0.30.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,003.3.9.0.32.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,003.3.9.0.32.00 PISO BÁSICO FIXO

  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 6.000,003.3.9.0.32.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 3.000,003.3.9.0.36.00 CRAS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 9.000,003.3.9.0.36.00 PISO BÁSICO FIXO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 7.000,003.3.9.0.36.00 PISO BÁSICO VARIÁVEL

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 15.000,003.3.9.0.36.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 4.000,003.3.9.0.39.00 CRAS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 PISO BÁSICO FIXO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 PISO BÁSICO VARIÁVEL

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 15.000,003.3.9.0.39.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 PISO BÁSICO FIXO

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.000,004.4.9.0.52.00 PROJOVEM ADOLESCENTE  -

             Total R$ 296.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.733.000,00
0,00
0,00

903.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.660.000,00
73.000,00

1.733.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.04.03 - Fundo Munic. da Criança e do Adolescente

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    08.243.0006.2.155 - Manutenção do Fundo Municipal da Criança e Adolescente

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,003.3.9.0.33.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 37.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

37.000,00
0,00
0,00

25.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

35.000,00
2.000,00

37.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

1.770.000,00
0,00
0,00

928.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

1.695.000,00
75.000,00

1.770.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 8 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.05.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.05.01 - Secretaria de Educação e Cultura

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    12.361.0002.1.016 - Reforma e Ampliação de Unidades Escolares

  OBRAS E INSTALACOES 900.000,004.4.9.0.51.00 PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,004.4.9.0.52.00 PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS

             Total R$ 1.100.000,00

    12.365.0002.1.023 - Construção de Escolas

  OBRAS E INSTALACOES 1.800.000,004.4.9.0.51.00 PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS

             Total R$ 1.800.000,00

    13.392.0003.1.026 - Reequipamento Ampliação Setor Incentivo a Cultura

  OBRAS E INSTALACOES 100.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 150.000,00

    12.365.0002.1.027 - Construção de Cobertura de Quadra Poliesportiva

  OBRAS E INSTALACOES 400.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONV.

             Total R$ 400.000,00

    12.361.0002.2.013 - Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB 60%

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.518.000,003.1.9.0.04.00 FUNDEB 60%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.000.000,003.1.9.0.11.00 FUNDEB 60%

  OBRIGACOES PATRONAIS 1.160.000,003.1.9.0.13.00 FUNDEB 60%

             Total R$ 6.678.000,00

    12.361.0002.2.014 - Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB 40%

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 854.000,003.1.9.0.04.00 FUNDEB 40%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.945.000,003.1.9.0.11.00 FUNDEB 40%

  OBRIGACOES PATRONAIS 616.000,003.1.9.0.13.00 FUNDEB 40%

  DIARIAS - CIVIL 5.000,003.3.9.0.14.00 FUNDEB 40%

  MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.9.0.30.00 FUNDEB 40%

  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,003.3.9.0.32.00 FUNDEB 40%

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,003.3.9.0.33.00 FUNDEB 40%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 68.000,003.3.9.0.36.00 FUNDEB 40%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 928.000,003.3.9.0.39.00 FUNDEB 40%

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 14.000,003.3.9.0.47.00 FUNDEB 40%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 FUNDEB 40%

  AQUSICAO DE IMOVEIS 5.000,004.4.9.0.61.00 FUNDEB 40%

             Total R$ 4.452.000,00

    12.306.0002.2.015 - Manutenção da Merenda Escolar

  MATERIAL DE CONSUMO 180.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 504.000,003.3.9.0.30.00 PROG. NACIONAL DE

             Total R$ 684.000,00

    12.361.0015.2.033 -  Manutenção das Atividades da Educação

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 60.000,003.1.9.0.04.00 EDUCAÇÃO 25%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 160.000,003.1.9.0.11.00 EDUCAÇÃO 25%

  OBRIGACOES PATRONAIS 48.000,003.1.9.0.13.00 EDUCAÇÃO 25%

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,003.1.9.0.92.00 EDUCAÇÃO 25%

  SUBVENCOES SOCIAIS 2.000,003.3.5.0.43.00 EDUCAÇÃO 25%

  DIARIAS - CIVIL 7.000,003.3.9.0.14.00 EDUCAÇÃO 25%

  MATERIAL DE CONSUMO 100.000,003.3.9.0.30.00 EDUCAÇÃO 25%

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 9 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  MATERIAL DE CONSUMO 100.000,003.3.9.0.30.00 PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 15.000,003.3.9.0.33.00 EDUCAÇÃO 25%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 230.000,003.3.9.0.36.00 EDUCAÇÃO 25%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 300.000,003.3.9.0.39.00 EDUCAÇÃO 25%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 60.000,003.3.9.0.39.00 PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.000,003.3.9.0.39.00 REMUN. DEP. BANCÁRIOS -

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 50.000,003.3.9.0.47.00 EDUCAÇÃO 25%

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.3.9.0.92.00 EDUCAÇÃO 25%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,004.4.9.0.52.00 EDUCAÇÃO 25%

  AQUSICAO DE IMOVEIS 59.500,004.4.9.0.61.00 EDUCAÇÃO 25%

             Total R$ 1.345.500,00

    12.361.0002.2.041 - Manutenção do Salário Educação

  MATERIAL DE CONSUMO 100.000,003.3.9.0.30.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 90.000,003.3.9.0.36.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 102.000,003.3.9.0.39.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

  OBRAS E INSTALACOES 50.000,004.4.9.0.51.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.9.0.52.00 SALÁRIO EDUCAÇÃO

             Total R$ 392.000,00

    12.361.0002.2.048 - Manutenção do Transporte Escolar

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 38.000,003.3.9.0.36.00 PROG. ESTADUAL DE

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 95.000,003.3.9.0.36.00 PROG. NACIONAL DE

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 60.000,003.3.9.0.39.00 PROG. ESTADUAL DE

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 100.000,003.3.9.0.39.00 PROG. NACIONAL DE

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 400.000,004.4.9.0.52.00 PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS

             Total R$ 693.000,00

    13.392.0002.2.059 - Manutenção das Ações da Cultura

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 5.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.9.0.30.00 FCBA

  PREMIACOES CULT. ART. CIENT. DESPOR 8.000,003.3.9.0.31.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 30.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 FCBA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 5.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 140.000,00

    13.392.0003.2.060 - Manutenção das Festividades Culturais

  MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 100.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 500.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 620.000,00

    12.364.0002.2.223 - Manutenção das Ações do Ensino Superior

  MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 8.000,00

    12.362.0002.2.224 - Manutenção das Ações do Ensino Médio

  MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 10 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 8.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

15.020.500,00
3.450.000,00

0,00
10.382.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

14.251.000,00
4.219.500,00

18.470.500,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

15.020.500,00
3.450.000,00

0,00
10.382.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

14.251.000,00
4.219.500,00

18.470.500,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 11 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.06.00 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.06.01 - Secretaria de Esporte e Lazer

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    27.812.0005.1.021 - Construção de Ginásio de Esportes

  OBRAS E INSTALACOES 300.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 300.000,00

    27.812.0005.1.022 - Reforma de Estádio de Futebol

  OBRAS E INSTALACOES 10.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 150.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSF. DE

             Total R$ 160.000,00

    27.812.0016.2.054 - Manutenção das Atividades do Esporte e Lazer

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 102.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 23.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 3.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 11.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 2.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 162.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

162.000,00
460.000,00

0,00
133.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

160.000,00
462.000,00

622.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

162.000,00
460.000,00

0,00
133.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

160.000,00
462.000,00

622.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 12 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.07.00 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E IRRIGAÇÃO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.07.01 - Secret. de Agricultura e Irrigação

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    20.605.0008.1.097 - Construção de Centro de Abastecimento

  OBRAS E INSTALACOES 25.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 25.000,00

    20.601.0017.2.158 - Manutenção das Atividades da Agricultura e Irrigação

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 31.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 66.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 22.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 30.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 160.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

160.000,00
25.000,00

0,00
121.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

158.000,00
27.000,00

185.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

160.000,00
25.000,00

0,00
121.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

158.000,00
27.000,00

185.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 13 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.08.00 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.08.01 - Secretaria de Infra-Estrutura

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    15.451.0007.1.039 - Pavimentação de Ruas em Paralelo

  OBRAS E INSTALACOES 50.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 250.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSF. DE

  OBRAS E INSTALACOES 700.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 1.000.000,00

    15.451.0007.1.046 - Construção de Praças e Urbanização de Ruas

  OBRAS E INSTALACOES 27.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 400.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 427.000,00

    16.482.0007.1.061 - Construção de Unidades Habitacionais

  OBRAS E INSTALACOES 10.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 500.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 510.000,00

    16.482.0007.1.065 - Reforma de Unidades Habitacionais

  OBRAS E INSTALACOES 10.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 300.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 310.000,00

    15.451.0007.1.099 - Construção de Pontes

  OBRAS E INSTALACOES 10.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 200.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 210.000,00

    15.451.0007.1.106 - Construção e Limpeza de Pequenas Barragens, Açudes e Aguadas

  OBRAS E INSTALACOES 20.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 1.200.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 1.220.000,00

    25.752.0007.2.035 - Manutenção da Iluminação Pública

  MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 56.000,00

    26.782.0007.2.038 - Recuperação de Estradas Vicinais

  MATERIAL DE CONSUMO 26.000,003.3.9.0.30.00 CIDE

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 6.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 6.000,003.3.9.0.36.00 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 25.000,003.3.9.0.39.00 CIDE

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,003.3.9.0.39.00 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

  OBRAS E INSTALACOES 401.747,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 900.000,004.4.9.0.51.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE

             Total R$ 1.464.747,00

    15.452.0007.2.039 - Manutenção da Limpeza Pública

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 14 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 81.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 500.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 596.000,00

    17.512.0007.2.045 - Manutenção Saneamento básico

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 84.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 121.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 45.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 6.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 77.000,003.3.9.0.30.00 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 93.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 86.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 512.000,00

    26.782.0007.2.047 - Munutenção do Setor de Transporte

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 55.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 12.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 154.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 20.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 15.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 256.000,00

    16.482.0007.2.065 - Manutenção do Programa de Habitação

  MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

  AQUSICAO DE IMOVEIS 1.000,004.4.9.0.61.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 5.000,00

    15.451.0018.2.103 - Manutenção dos Serviços da Secrataria de Infra-Estrutura

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 97.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 246.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 76.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 36.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 8.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 36.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 70.000,003.3.9.0.30.00 FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 16.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 3.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

  AQUSICAO DE IMOVEIS 1.000,004.4.9.0.61.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 612.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

3.501.747,00
3.677.000,00

0,00
772.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

2.173.000,00
5.005.747,00

7.178.747,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

3.501.747,00
3.677.000,00

0,00
772.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

2.173.000,00
5.005.747,00

7.178.747,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 15 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.09.02 - Fundo Municipal de Saúde

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    10.302.0004.1.032 - Construção de Unidades Sanitárias

  OBRAS E INSTALACOES 500.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONV.

             Total R$ 500.000,00

    10.302.0004.1.033 - Reforma de Unidades de Saúde

  OBRAS E INSTALACOES 600.000,004.4.9.0.51.00 TRANSF. REC. DO SUS

  OBRAS E INSTALACOES 300.000,004.4.9.0.51.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONV.

             Total R$ 900.000,00

    10.301.0004.1.095 - Construção do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS

  OBRAS E INSTALACOES 500.000,004.4.9.0.51.00 TRANSF. REC. DO SUS

             Total R$ 500.000,00

    10.512.0007.1.103 - Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares

  OBRAS E INSTALACOES 30.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 30.000,00

    10.304.0004.1.104 - Melhoria Habitacional para Combate a Doença de Chagas

  OBRAS E INSTALACOES 10.000,004.4.9.0.51.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 10.000,00

    10.302.0004.2.071 - Gestão do Bloco de Média e Alta e Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 200.000,003.1.9.0.04.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,003.1.9.0.11.00 SAMU

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 350.000,003.1.9.0.11.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  OBRIGACOES PATRONAIS 4.000,003.1.9.0.13.00 SAMU

  OBRIGACOES PATRONAIS 13.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 121.000,003.1.9.0.13.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 SAÚDE 15%

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.9.0.30.00 SALA DE ESTABILIZAÇÃO

  MATERIAL DE CONSUMO 6.000,003.3.9.0.30.00 SAMU

  MATERIAL DE CONSUMO 15.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 30.000,003.3.9.0.30.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 50.000,003.3.9.0.36.00 SALA DE ESTABILIZAÇÃO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,003.3.9.0.36.00 SAMU

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 37.000,003.3.9.0.36.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 120.000,003.3.9.0.39.00 SALA DE ESTABILIZAÇÃO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 SAMU

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 23.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 35.000,003.3.9.0.39.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,004.4.9.0.52.00 SALA DE ESTABILIZAÇÃO

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 35.000,004.4.9.0.52.00 SERVIÇOS HOSPITALARES - AIH

             Total R$ 1.402.000,00

    10.301.0019.2.106 - Gestão das Atividades da Saúde

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 110.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 16 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,003.1.9.0.92.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 300.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 50.000,003.3.9.0.33.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 130.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 15.000,003.3.9.0.39.00 REMUN. DEP. BANCÁRIOS -

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 292.700,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 27.000,003.3.9.0.47.00 SAÚDE 15%

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,003.3.9.0.92.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,004.4.9.0.52.00 TRANSF. REC. DO SUS

             Total R$ 1.644.700,00

    10.301.0004.2.200 - Gestão do Bloco de Atenção Básica - PAB FIXO

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,003.1.9.0.04.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 45.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,003.1.9.0.11.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 66.000,003.1.9.0.13.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

  OBRIGACOES PATRONAIS 32.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  DIARIAS - CIVIL 20.000,003.3.9.0.14.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

  DIARIAS - CIVIL 5.000,003.3.9.0.14.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 104.000,003.3.9.0.30.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

  MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 38.000,003.3.9.0.39.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 3.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 720.000,00

    10.301.0004.2.201 - Gestão do Bloco de Atenção Básica - PACS

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,003.1.9.0.04.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 111.000,003.1.9.0.11.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 300.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 51.000,003.1.9.0.13.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  OBRIGACOES PATRONAIS 77.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.9.0.30.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  MATERIAL DE CONSUMO 2.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.000,003.3.9.0.33.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,003.3.9.0.33.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 85.000,003.3.9.0.36.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 75.000,003.3.9.0.39.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 30.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,004.4.9.0.52.00 AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 969.000,00

    10.301.0004.2.202 - Gestão do Bloco de Atenção Básica - Saúde Bucal

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 35.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE BUCAL

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 75.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE BUCAL

  OBRIGACOES PATRONAIS 7.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 27.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE BUCAL

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 SAÚDE 15%

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 SAÚDE BUCAL

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 57.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE BUCAL

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 20.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 40.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE BUCAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 17 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE BUCAL

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE BUCAL

             Total R$ 363.000,00

    10.301.0004.2.203 - Gestão do Bloco de Atenção Básica - PSF

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 70.000,003.1.9.0.04.00 NASF

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 110.000,003.1.9.0.04.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 200.000,003.1.9.0.04.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 80.000,003.1.9.0.11.00 NASF

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,003.1.9.0.11.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,003.1.9.0.11.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,003.1.9.0.11.00 PSF - ESTADO

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 33.000,003.1.9.0.13.00 NASF

  OBRIGACOES PATRONAIS 69.000,003.1.9.0.13.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  OBRIGACOES PATRONAIS 138.000,003.1.9.0.13.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  OBRIGACOES PATRONAIS 7.000,003.1.9.0.13.00 PSF - ESTADO

  OBRIGACOES PATRONAIS 44.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 27.000,003.3.9.0.30.00 NASF

  MATERIAL DE CONSUMO 57.000,003.3.9.0.30.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  MATERIAL DE CONSUMO 4.000,003.3.9.0.30.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  MATERIAL DE CONSUMO 40.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,003.3.9.0.36.00 NASF

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 50.000,003.3.9.0.36.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 7.000,003.3.9.0.36.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 50.000,003.3.9.0.36.00 PSF - ESTADO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 NASF

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 52.000,003.3.9.0.39.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 6.000,003.3.9.0.39.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,003.3.9.0.39.00 PSF - ESTADO

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 NASF

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 PROGRAMA DE MEL. DO ACES.

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA -

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 PSF - ESTADO

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 2.136.000,00

    10.303.0004.2.206 - Gestão do Bloco de Assistência Farmaceutica

  MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 50.000,00

    10.305.0004.2.207 - Gestão do Bloco de Vigilância em Saúde

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,003.1.9.0.04.00 AÇÕES DA VIGIL. SANITÁRIA

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,003.1.9.0.04.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,003.1.9.0.11.00 AÇÕES DA VIGIL. SANITÁRIA

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,003.1.9.0.11.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,003.1.9.0.13.00 AÇÕES DA VIGIL. SANITÁRIA

  OBRIGACOES PATRONAIS 7.000,003.1.9.0.13.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  DIARIAS - CIVIL 2.000,003.3.9.0.14.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.9.0.30.00 AÇÕES DA VIGIL. SANITÁRIA

  MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.9.0.30.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 1.000,003.3.9.0.36.00 AÇÕES DA VIGIL. SANITÁRIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 18 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 11.000,003.3.9.0.36.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 6.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.000,003.3.9.0.39.00 AÇÕES DA VIGIL. SANITÁRIA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 PISO FIXO DE VIG. E PROM. DA

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 141.000,00

    10.301.0004.2.219 - Gestão do Bloco de Atenção Básica - Compensação de Especificidades Regionais

  MATERIAL DE CONSUMO 16.000,003.3.9.0.30.00 COMP. ESPECIFICIDADES

  MATERIAL DE CONSUMO 10.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 15.000,003.3.9.0.36.00 COMP. ESPECIFICIDADES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 15.000,003.3.9.0.39.00 COMP. ESPECIFICIDADES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,004.4.9.0.52.00 COMP. ESPECIFICIDADES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 101.000,00

    10.301.0004.2.220 - Gestão do Bloco de Atenção Básica - Demais Recursos

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,003.1.9.0.04.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 20.000,003.1.9.0.04.00 SAÚDE 15%

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,003.1.9.0.11.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.000,003.1.9.0.11.00 SAÚDE 15%

  OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,003.1.9.0.13.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  OBRIGACOES PATRONAIS 11.000,003.1.9.0.13.00 SAÚDE 15%

  MATERIAL DE CONSUMO 5.000,003.3.9.0.30.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  MATERIAL DE CONSUMO 15.000,003.3.9.0.30.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 7.000,003.3.9.0.36.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,003.3.9.0.36.00 SAÚDE 15%

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,003.3.9.0.39.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 5.000,003.3.9.0.39.00 SAÚDE 15%

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 SAÚDE 15%

             Total R$ 141.000,00

    10.301.0004.2.221 - Gestão do Bloco do SUS - CAPS

  MATERIAL DE CONSUMO 50.000,003.3.9.0.30.00 CAPS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 100.000,003.3.9.0.36.00 CAPS

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 150.000,003.3.9.0.39.00 CAPS

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,004.4.9.0.52.00 CAPS

             Total R$ 400.000,00

    10.301.0004.2.222 - Gestão das Ações do TFD

  MATERIAL DE CONSUMO 1.000,003.3.9.0.30.00 TFD

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 2.000,003.3.9.0.36.00 TFD

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 2.000,003.3.9.0.39.00 TFD

             Total R$ 5.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

8.072.700,00
1.940.000,00

0,00
4.576.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

7.347.700,00
2.665.000,00

10.012.700,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

8.072.700,00
1.940.000,00

0,00
4.576.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

7.347.700,00
2.665.000,00

10.012.700,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 19 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65



quarta-feira, 22 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00326 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de São Gabriel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

Orçamento 2014Largo Da Patria, 132
Centro
C.N.P.J. : 13.891.544/0001-32

Quadro de Detalhamento da Despesa

  ÓRGÃO:  02.10.00 - SEC MEIO AMB. DE DESENV SUST E TURISMO

      CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA

  UNIDADE:  02.10.01 - Secretaria Meio Amb. Desenv Sust e Turismo

        CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA

    18.541.0020.2.209 - Manutenção das Atividades do Meio Ambiente

  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,003.1.9.0.04.00 0-RECURSOS LIVRES

  VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,003.1.9.0.11.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES PATRONAIS 10.000,003.1.9.0.13.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,003.1.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  DIARIAS - CIVIL 1.000,003.3.9.0.14.00 0-RECURSOS LIVRES

  MATERIAL DE CONSUMO 20.000,003.3.9.0.30.00 0-RECURSOS LIVRES

  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.000,003.3.9.0.33.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 20.000,003.3.9.0.36.00 0-RECURSOS LIVRES

  OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,003.3.9.0.39.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRIGACOES TRIBUT. E CONTRIBUTIVAS 5.000,003.3.9.0.47.00 0-RECURSOS LIVRES

  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,003.3.9.0.92.00 0-RECURSOS LIVRES

  OBRAS E INSTALACOES 5.000,004.4.9.0.51.00 0-RECURSOS LIVRES

  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,004.4.9.0.52.00 0-RECURSOS LIVRES

             Total R$ 135.000,00

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

135.000,00
0,00
0,00

56.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

125.000,00
10.000,00

135.000,00

TOTAIS DA UNIDADE

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

135.000,00
0,00
0,00

56.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

125.000,00
10.000,00

135.000,00

TOTAIS DO ÓRGÃO/SECRETARIA

        ATIVIDADES
        PROJETOS

        PESSOAL E ENCARGOS

33.185.287,00
10.223.400,00

0,00
19.408.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

30.237.040,00
12.724.247,00

43.408.687,00

TOTAIS DO PODER

        ATIVIDADES
        PROJETOS
        OPERACOES ESPECIAIS
        PESSOAL E ENCARGOS

34.505.805,00
10.239.195,00

0,00
20.311.085,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL GERAL

31.557.558,00
12.740.042,00

44.745.000,00

TOTAIS DO ORÇAMENTO

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 20 de 20

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD8D300C907C69DCE73758031AD54F65


		2014-01-22T17:10:18-0200




